

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2015**.

| Órgão               | Bem Adquirido                                     | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS            | A SEMANA EDITORA LTDA                 | 81.632.135/0001-71 | 595,00     | CM   | 5,50           | 3.272,50    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA    | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 1.200,00       | 1.200,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTILHA.   | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA             | 13.824.680/0001-00 | 1,00       | UNI  | 500,00         | 500,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS ELETRICOS                                | LUIZ CARLOS STOCKMANN                 | 10.629.735/0001-32 | 1,00       | SERV | 2.075,00       | 2.075,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA. | LUIZ CARLOS STOCKMANN                 | 10.629.735/0001-32 | 15,00      | SERV | 25,00          | 375,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS            | A SEMANA EDITORA LTDA                 | 81.632.135/0001-71 | 32,00      | CM   | 5,50           | 176,00      |
|                     | CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | UNI  | 2,50           | 17,50       |
|                     | ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 36,00          | 36,00       |
|                     | CURVAS 180° 3/4                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PC   | 2,50           | 10,00       |
|                     | ARMAÇÃO COM 01 ROLDANA                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 14,90          | 44,70       |
|                     | LUVAS 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | PC   | 1,50           | 9,00        |
|                     | FIO 10 MM - 2 CORES                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 22,00      | M    | 4,95           | 108,90      |
|                     | ALÇA PRE FORMADA                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 2,50           | 7,50        |
|                     | CONECTOR SAPATA 3,5 MM                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,50           | 5,50        |
|                     | PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 9,50           | 9,50        |
|                     | ELETRODUTO 3/4.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 6,50           | 19,50       |
|                     | PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | PC   | 7,50           | 22,50       |
|                     | CAIXA MONOFÁSICA                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 44,00          | 44,00       |
|                     | CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 27,00      | UNI  | 3,35           | 90,45       |
|                     | DISJUNTOR 40 A.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 21,00          | 21,00       |
|                     | JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | JOGO | 2,00           | 4,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PNEU 175/70R14 84T                                   | VP PNEUS LTDA - ME                                | 00.340.973/0001-70 | 4,00       | UNI  | 310,70         | 1.242,80    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVICO DE TORNO.                                    | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME | 08.785.046/0001-75 | 4,19       | SERV | 21,00          | 88,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.                                | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME                      | 10.595.439/0001-68 | 1,00       | PGTO | 306,81         | 306,81      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE SOLDA                                    | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME | 08.785.046/0001-75 | 1,00       | SERV | 996,00         | 996,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICAÇÕES  | IMPRESSA NACIONAL                                 | 04.196.645/0001-00 | 1,00       | SERV | 455,55         | 455,55      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICAÇÕES  | FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC     | 14.284.430/0001-97 | 1,00       | SERV | 585,72         | 585,72      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO FILME PRA ESTUFA 4.6.8MT                    | AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA           | 79.937.280/0001-19 | 144,00     | MT2  | 3,05           | 439,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLOCOS PEDRA ARDOSIA 5.00MX0.70CMX0.34CM             | SOL MINERAÇÃO LTDA                                | 09.566.929/0001-57 | 45,00      | UNI  | 175,00         | 7.875,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA.                       | LEONARDO ALVES NICOLAKO                           | 10.855.643/0001-70 | 1,00       | SERV | 2.000,00       | 2.000,00    |
|                     | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A                              | 04.176.082/0001-80 | 2,00       | UNI  | 9,62           | 19,24       |
|                     | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.   | REUNIDAS TURISMO S.A                              | 04.176.082/0001-80 | 6,343      | UNI  | 46,11          | 292,48      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME                             | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 280,00         | 280,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO 901 BK                                      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                      | 83.206.201/0001-77 | 3,00       | UNI  | 68,00          | 204,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME                             | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 307,00         | 307,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.                             | JK PNEUS LTDA                                     | 78.653.946/0010-35 | 1,00       | SERV | 90,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TELEFONE SEM FIO.                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                      | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 149,00         | 149,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA 1100X20                                       | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 190,00         | 190,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROTETOR 20  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 50,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO RAC 10                                       | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.                         | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 300,00         | 300,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                             | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 730,00         | 730,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                             | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 60,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                             | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                      | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 40,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLOCO DE VALE REFEIÇÃO 1 X 50                        | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                         | 13.824.680/0001-00 | 1,00       | UNI  | 83,00          | 83,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROCESSADOR DUOLCORE                                 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                      | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 366,00         | 366,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MEMORIA DDR3 2GB                                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                      | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 119,00         | 119,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 105 REC  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                      | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 85,00          | 85,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | HUB USB 4 PORTAS                                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                      | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 19,90          | 19,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEDRA BRITA CORRIDA_1                                | LZK CONSTRUTORA LTDA.                             | 07.455.659/0001-81 | 1.000,00   | TONE | 32,00          | 32.000,00   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JAQUETA FORRADA MASC. PRETA                          | GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES     | 08.154.010/0001-93 | 3,00       | UNI  | 138,00         | 414,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JAQUETA FORRADA FEM PRETO                            | GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES     | 08.154.010/0001-93 | 1,00       | UNI  | 138,00         | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE LÃ ACRÍLICA COM GOLA "V".                   | GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES     | 08.154.010/0001-93 | 6,00       | UNI  | 93,00          | 558,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.                                | VIVO S/A.   | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 0,58           | 0,58        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.                                | VIVO S/A.   | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 0,58           | 0,58        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARREGADOR PARA PILHAS AAA.                            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AA.  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 6,00       | PAR  | 24,00          | 144,00      |
|                     | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | ROSELI RODRIGUES                               | 19.080.299/0001-60 | 30,811     | MT2  | 106,00         | 3.266,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 BORRACHUDO                  | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                | 03.762.954/0001-20 | 4,00       | PC   | 144,00         | 576,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO   | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                | 03.762.954/0001-20 | 6,00       | PC   | 288,10         | 1.728,60    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 185 R 14 BORRACHUDO         | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                | 03.762.954/0001-20 | 2,00       | UNI  | 27,40          | 54,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA ESCOVA.  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 68,00          | 68,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H7   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | PC   | 35,00          | 70,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA MOTOR DE PARTIDA                                 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 10,00          | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM VEICULO.                        | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME                  | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | UNI  | 55,00          | 55,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H3 24V.  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME                  | 83.235.234/0001-45 | 2,00       | PC   | 40,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FAROL AUXILIAR.  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME                  | 83.235.234/0001-45 | 2,00       | PC   | 42,00          | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | UNI  | 4,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H4 24 75/70.                                   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 1034.  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | PC   | 5,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA                         | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | HRS  | 60,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H 1 12 V                                       | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESTATOR.   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 148,00         | 148,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA FUSÍVEL  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 10,00          | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGULADOR  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 88,00          | 88,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 32,00          | 32,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H3 12 V.                                       | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLACA DE DIODO   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA                         | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                   | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | HRS  | 100,00         | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.   | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 67,16          | 67,16       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO.   | ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA                       | 08.940.383/0001-90 | 1,00       | PGTO | 250,00         | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.   | ESCOLINHA APARECIDA                            | 09.464.941/0001-50 | 1,00       | PGTO | 360,00         | 360,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROXA PINTURA  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 4,00       | UNI  | 4,98           | 19,92       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2                                 | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 2,00       | UNI  | 0,40           | 0,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4                                 | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 2,00       | UNI  | 0,60           | 1,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90 20MM   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 4,00       | UNI  | 0,25           | 1,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO SOLDAVEL 20MM/6M                                  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 6,00       | M    | 1,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIXA 120 MM.   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | M    | 2,98           | 2,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | RESTAURANTE E LANCHONETE REX LTDA              | 80.654.163/0001-27 | 1,00       | SERV | 199,00         | 199,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 874,892    | L    | 3,43           | 3.000,88    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.                                      | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 466,522    | L    | 2,93           | 1.366,91    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1.686,761  | L    | 2,77           | 4.672,33    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO SAE 15 X 40  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | BALD | 210,00         | 210,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 57,638     | L    | 3,43           | 197,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.                     | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 12,90          | 12,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 191,815    | L    | 2,93           | 562,02      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1.251,545  | L    | 2,77           | 3.466,78    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 146,977    | L    | 3,43           | 504,13      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 2 TEMPO 500 ML                                       | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI  | 27,90          | 55,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.                     | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 12,90          | 12,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1.413,512  | L    | 2,77           | 3.915,43    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 400,967    | L    | 3,43           | 1.375,32    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1.683,57   | L    | 2,93           | 4.932,86    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO CV 12-27-56 BK                                   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 44,00          | 88,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAPETE PARA USO AUTOMOTIVO.                               | LEOCADIO RODRIGUES MACIEL                      | 20.135.360/0001-08 | 1,00       | UNI  | 250,00         | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO ARS 3003   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 78,50          | 78,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILICONE AEROSOL  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 17,50          | 17,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANTI EMBAÇANTE 60 ML                                      | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 8,50           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 90   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L    | 21,90          | 21,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 115,561    | L    | 2,949          | 340,79      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO VG 68 20L  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI  | 133,50         | 267,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT ESPIRAL 25W 220V                                      | COMERCIAL CALOMENO LTDA                        | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI  | 14,90          | 14,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETANOL  | CESCA E CIA LTDA.                              | 80.979.107/0001-62 | 40,959     | L    | 2,647          | 108,42      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SARJA   | KRICHENKO TECIDOS LTDA                         | 02.312.145/0001-53 | 3,50       | M    | 19,90          | 69,65       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TNT   | KRICHENKO TECIDOS LTDA                         | 02.312.145/0001-53 | 13,50      | M    | 1,40           | 18,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT  | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 105,25         | 105,25      |
|                     | GÁS P45   | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI  | 220,00         | 220,00      |
|                     | ERVA DOCE   | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | PCTE | 6,95           | 20,85       |
|                     | EMBALAGEM PARA LANCHE                                     | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | PCTE | 18,85          | 37,70       |
|                     | FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 15,00      | PCTE | 1,89           | 28,35       |
|                     | EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE                            | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | PCTE | 10,90          | 43,60       |
|                     | CRAVO DA INDIA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI  | 3,90           | 7,80        |
|                     | LOURO: DEVE SER CONSTITUIDO DE FOLHAS SÃS. LIMPAS E SECAS | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 6,99           | 6,99        |
|                     | LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA                    | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | PAR  | 6,89           | 13,78       |
|                     | LENÇO UMIDECIDO:  | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | PCTE | 10,88          | 152,32      |
|                     | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA   | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 11,00      | PCTE | 10,90          | 119,90      |
|                     | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 21,00      | FRAS | 4,25           | 89,25       |
|                     | SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE                             | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 11,20      | KG   | 7,19           | 80,53       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|-----------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
|       | SAGU - 500 G   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | KG    | 3,76           | 18,80       |
|       | LEITE EM PÓ INTEGRAL   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | LT    | 14,87          | 59,48       |
|       | QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG                   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | KG    | 1,69           | 16,90       |
|       | CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO         | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 17,00      | PCTE  | 28,85          | 490,45      |
|       | POLPA DE FRUTA INTEGRAL CONGELADA SABOR UVA                  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | UNI   | 2,85           | 11,40       |
|       | PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 560,00     | UNI   | 0,60           | 336,00      |
|       | ESPINAFRE  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 0,20       | KG    | 9,85           | 1,97        |
|       | MISTURA TIPO CEREAL  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | LT    | 11,87          | 23,74       |
|       | MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | PCTE  | 2,57           | 12,85       |
|       | MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.       | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 17,00      | UNI   | 1,57           | 26,69       |
|       | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                         | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | PAR   | 6,89           | 27,56       |
|       | TALCO INFANTIL.  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | FRAS  | 12,88          | 38,64       |
|       | GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA                         | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | PCTE  | 11,90          | 47,60       |
|       | FRALDAS DESCATÁVEIS PACOTES ECONOMICOS COM 52 UNIDADES XG    | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | PCTE  | 31,73          | 126,92      |
|       | FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 60 UNIDADES   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | PCTE  | 31,73          | 317,30      |
|       | SARDINHA EM CONSERVA   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | LT    | 2,93           | 14,65       |
|       | FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO                       | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | UNI   | 3,87           | 11,61       |
|       | FARINHA LÁCTEA   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | LT    | 11,90          | 23,80       |
|       | EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 22,00      | UNI   | 2,97           | 65,34       |
|       | ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO                                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | UNI   | 1,79           | 12,53       |
|       | ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA                     | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI   | 2,17           | 2,17        |
|       | ESCOVA PARA ROUPAS   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI   | 2,49           | 4,98        |
|       | MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA                                   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | PCTE  | 5,97           | 35,82       |
|       | DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES                      | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | PCTE  | 2,85           | 19,95       |
|       | CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | CAIXA | 2,47           | 14,82       |
|       | CARNE SUÍNA  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 16,80      | KG    | 12,85          | 215,88      |
|       | CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):                                 | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 31,00      | KG    | 6,89           | 213,59      |
|       | CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES     | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 28,00      | KG    | 10,80          | 302,40      |
|       | CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,     | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 35,00      | KG    | 14,75          | 516,25      |
|       | CANELA EM RAMA   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | UNI   | 3,99           | 15,96       |
|       | BOLACHA SALGADA 400G   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 42,00      | UNI   | 4,25           | 178,50      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|-----------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.                   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | UNI  | 2,95           | 8,85        |
|       | PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)                               | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 560,00     | UNI  | 0,85           | 476,00      |
|       | SAL: REFINADO, IODADO                                       | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | KG   | 1,29           | 9,03        |
|       | ACHOCOLATADO EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 28,00      | PCTE | 3,94           | 110,32      |
|       | SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS                  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | GL   | 24,90          | 174,30      |
|       | RUCULA  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 1,40       | KG   | 7,99           | 11,19       |
|       | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA                                  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 4,56           | 13,68       |
|       | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL                                   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | KG   | 3,97           | 23,82       |
|       | FRALDAS DESCATÁVEIS PACOTES ECONOMICOS COM 40 UNIDADES SXG  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 31,73          | 31,73       |
|       | LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS              | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | PCTE | 16,87          | 33,74       |
|       | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                      | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | PCTE | 10,95          | 273,75      |
|       | SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L                             | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | ROLO | 17,90          | 53,70       |
|       | SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.                             | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | ROLO | 17,90          | 53,70       |
|       | OLÉO DE SOJA  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 33,00      | L    | 3,37           | 111,21      |
|       | ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | PCTE | 4,97           | 14,91       |
|       | AMIDO DE MILHO 1 KG   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | KG   | 3,95           | 15,80       |
|       | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 28,00      | DZ   | 3,95           | 110,60      |
|       | APIM  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 3,00           | 9,00        |
|       | FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 73 UNIDADES -    | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | PCTE | 31,73          | 222,11      |
|       | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)    | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | PCTE | 10,85          | 130,20      |
|       | POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.             | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI  | 16,90          | 33,80       |
|       | ARROZ INTEGRAL  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 3,90           | 11,70       |
|       | ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1                     | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | PCTE | 11,90          | 83,30       |
|       | PALHA DE AÇO Nº 02  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | UNI  | 1,27           | 17,78       |
|       | VINAGRE DE MAÇÃ   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | L    | 2,39           | 7,17        |
|       | POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG).                               | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 5,95           | 17,85       |
|       | PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | UNI  | 3,99           | 11,97       |
|       | MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.     | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | UNI  | 4,39           | 30,73       |
|       | BISCOITO DOCE   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 42,00      | UNI  | 4,19           | 175,98      |
|       | PEIXE   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 11,20      | KG   | 19,80          | 221,76      |
|       | RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO                          | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | UNI  | 7,99           | 23,97       |
|       | MACARRÃO PENNE  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | UNI  | 4,59           | 64,26       |
|       | BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.                            | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 42,00      | PCTE | 4,20           | 176,40      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|                     | SOJA: GRÃOS INTEIROS   | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 2,80       | KG   | 6,99           | 19,57       |
|                     | CAMOMILA   | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | PCTE | 6,90           | 20,70       |
|                     | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g                         | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 11,00      | LT   | 4,96           | 54,56       |
|                     | CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,                            | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | PCTE | 3,92           | 7,84        |
|                     | PÃO (FRANCÊS)  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 490,00     | KG   | 0,50           | 245,00      |
|                     | MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM    | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 28,00      | PCTE | 4,59           | 128,52      |
|                     | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 42,00      | KG   | 9,85           | 413,70      |
|                     | CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,     | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 42,00      | KG   | 14,69          | 616,98      |
|                     | CARNE BOVINA (FÍGADO)  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | KG   | 13,79          | 165,48      |
|                     | FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)                  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 4,98           | 14,94       |
|                     | QUEIJO TIPO MUSSARELA  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 5,60       | KG   | 21,90          | 122,64      |
|                     | ERVILHA TORTA  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | KG   | 7,49           | 14,98       |
|                     | ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA   | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | UNI  | 1,45           | 23,20       |
|                     | FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.                        | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 17,00      | UNI  | 2,29           | 38,93       |
|                     | FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 35,00      | KG   | 4,35           | 152,25      |
|                     | BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR   | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 55,00      | L    | 2,80           | 154,00      |
|                     | VINAGRE DE ÁLCOOL  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | UNI  | 1,23           | 3,69        |
|                     | LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,  | LOREDI MARLI LIMA EPP        | 00.131.809/0001-52 | 448,00     | L    | 2,59           | 1.160,32    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALESTRA.  | EDERSON LEOBET               | 009.456.649-66     | 1,00       | SERV | 900,00         | 900,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE LAVANDERIA                                       | IRMA TAUBE CORREA            | 089.978.469-06     | 1,00       | SERV | 390,00         | 390,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANTENA PARAB. GRADE INTERNET.                                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 400,00         | 400,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVICOS MECANICOS.  | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | SERV | 595,00         | 595,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | POLIA  | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 797,00         | 797,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE RADIADOR   | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | UNI  | 6,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA  | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 0,15           | 0,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA   | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 3,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RADIADOR.  | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 1.987,00       | 1.987,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA  | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 1,53           | 6,12        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT REPARO DO BICO   | AUTO MECANICA LTDA           | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 372,00         | 1.488,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO.   | ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA     | 08.940.383/0001-90 | 1,00       | PGTO | 250,00         | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS ELETRICOS   | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME   | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | SERV | 97,00          | 97,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 1141 12V.  | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME   | 05.436.651/0001-42 | 4,00       | UNI  | 3,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENTE GF40.  | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME   | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | PC   | 25,00          | 25,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO ELETRICO   | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME   | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | UNI  | 100,00         | 100,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                     | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENCAO DE SERVICOS DE INFORMATICA.                       | FERNANDA LISBOA DE ALMEIDA             | 19.113.722/0001-80 | 1,00       | SERV  | 150,00         | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO COM           | PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME | 07.895.117/0001-20 | 322,297    | MT2   | 510,19         | 164.432,85  |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA       | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 39,00      | PCTE  | 2,98           | 116,22      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.                        | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 4,00       | UNI   | 11,82          | 47,28       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                              | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 25,00      | PCTE  | 4,94           | 123,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.       | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 12,00      | UNI   | 1,94           | 23,28       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30 L C/50.                                      | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 24,00      | ROLO  | 8,96           | 215,04      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 360 ml.                                    | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 10,00      | UNI   | 9,79           | 97,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l  | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 28,00      | UNI   | 4,46           | 124,88      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 24,00      | PCTE  | 8,96           | 215,04      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                     | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 11,00      | PCTE  | 1,68           | 18,48       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES    | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 5,00       | PCTE  | 37,79          | 188,95      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDROS   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 15,00      | UNI   | 3,96           | 59,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS PARA COZINHA P13   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 6,00       | BUJ   | 53,70          | 322,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°                           | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 24,00      | L     | 4,59           | 110,16      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISNAGA AMARELA - 50 ml                                      | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI   | 2,45           | 2,45        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO                             | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 8,00       | LT    | 4,96           | 39,68       |
|                     | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 3,00       | CAIXA | 29,88          | 89,64       |
|                     | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO  | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 4,00       | KG    | 6,90           | 27,60       |
|                     | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)                    | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 3,00       | PCTE  | 12,89          | 38,67       |
|                     | GAS DE COZINHA.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | BUJ   | 62,99          | 62,99       |
|                     | DESINFETANTE 500 ML.   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                | 18.672.848/0001-22 | 5,00       | UNI   | 2,34           | 11,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA PARA E.V.A  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 24,00      | UNI   | 1,58           | 37,92       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR VERDE                                       | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 50,00      | UNI   | 0,38           | 19,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA BRANCA 1L.  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 24,00      | UNI   | 12,65          | 303,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR ROSA  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 50,00      | UNI   | 0,38           | 19,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR AMARELA                                     | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 50,00      | UNI   | 0,38           | 19,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS                       | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 100,00     | UNI   | 2,05           | 205,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARBANTE CRU COM 1000M                                       | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | ROLO  | 26,88          | 161,28      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO VERMELHO Nº 7 COM 50 UNIDADES                          | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO VERDE Nº 7 COM 50 UNIDADES                             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 4,99           | 49,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO ROSA Nº 7 COM 50 UNIDADES                              | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.                           | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME         | 14.534.916/0001-36 | 100,00     | UNI   | 0,48           | 48,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                                  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO LARANJA Nº 7 COM 50 UNIDADES             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO BRANCO Nº 7 COM 50 UNIDADES              | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALÃO AMARELO Nº 7 COM 50 UNIDADES             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | PCTE  | 5,00           | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO                 | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 200,00     | UNI   | 1,75           | 350,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 500,00     | UNI   | 0,73           | 365,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA 50 X 65 cm LARANJA             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.              | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA 50 X 65CM PRETO                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 100,00     | CAIXA | 4,61           | 461,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.                 | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA AMARELO 48X 60 CM.             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA GUACHE 250 ml AMARELA                    | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 20,00      | UNI   | 3,55           | 71,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TNT NA COR AZUL                                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 50,00      | M     | 1,82           | 91,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EVA DECORADO                                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 50,00      | FLS   | 6,80           | 340,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROSA.                  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.                  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 25,00      | UNI   | 0,29           | 7,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA GUACHE 250 ml AZUL                       | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 20,00      | UNI   | 3,55           | 71,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fs..             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 50,00      | RESM  | 15,26          | 763,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA GUACHE 250 ml VERMELHA                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME        | 14.534.916/0001-36 | 20,00      | UNI   | 3,55           | 71,00       |
|                     | PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE        | REUNIDAS TURISMO S.A                  | 04.176.082/0001-80 | 7,913      | UNI   | 27,72          | 219,36      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ZEBRADA                                   | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME | 80.477.839/0001-54 | 3,00       | UNI   | 15,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLOQUEADOR SOLAR UV FPS 30                     | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME | 80.477.839/0001-54 | 2,00       | UNI   | 23,80          | 47,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONE LINHA.                                    | KRICHENKO TECIDOS LTDA                | 02.312.145/0001-53 | 1,00       | UNI   | 3,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHANTY   | KRICHENKO TECIDOS LTDA                | 02.312.145/0001-53 | 4,00       | M     | 6,90           | 27,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TROPICAL                                       | KRICHENKO TECIDOS LTDA                | 02.312.145/0001-53 | 3,50       | UNI   | 7,90           | 27,65       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESCASCADOR E BOLEADOR                         | MARCOS DOS SANTOS ME                  | 00.168.248/0001-66 | 5,00       | PC    | 3,50           | 17,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANELA DE PRESSÃO 13LT                         | MARCOS DOS SANTOS ME                  | 00.168.248/0001-66 | 1,00       | PC    | 325,90         | 322,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEDRA BRITA CORRIDA.                           | PUERARI TERRAPLANGEM LTDA ME          | 04.274.616/0001-01 | 197,84     | M3    | 28,00          | 5.539,52    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILICONE 280 G                                 | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI   | 8,98           | 8,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRENDEDOR DE ROUPA                             | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | DZ    | 1,98           | 3,96        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA P/ LOUCA.                              | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 45,00      | UNI   | 0,98           | 44,10       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                        | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 47,00      | FRAS  | 3,35           | 157,45      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l                                | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 9,00       | UNI   | 4,46           | 40,14       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABAO EM BARRA 200 G.                          | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 13,00      | UNI   | 5,48           | 71,24       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 7,00       | BB    | 3,49           | 24,43       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABAO EM PO 1 KG.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 42,00      | KG    | 5,09           | 213,78      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL EM GEL  | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 13,00      | UNI   | 4,68           | 60,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITÁRIA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 23,00      | GL    | 1,69           | 38,87       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA             | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI   | 8,76           | 8,76        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 7,00       | CAIXA | 1,99           | 13,93       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 6,00       | UNI   | 1,28           | 7,68        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 14,00      | UNI   | 2,16           | 30,24       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA DE PAPEL DELLY 20X23                                | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 69,00      | UNI   | 11,86          | 818,34      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 15,00      | PCTE  | 2,69           | 40,35       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DE ACO.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 4,00       | PCTE  | 1,68           | 6,72        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 58,00      | GL    | 1,55           | 89,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CREME DENTAL 90 G.   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 22,00      | UNI   | 1,59           | 34,98       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTE 2 L.   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 17,00      | UNI   | 3,89           | 66,13       |
|                     | CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC    | 35,50          | 106,50      |
|                     | PREGO 13 X 15.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 12,50          | 12,50       |
|                     | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI   | 15,50          | 155,00      |
|                     | PREGO TELHEIRO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 11,90          | 11,90       |
|                     | PREGO 18 X 30.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 10,90          | 10,90       |
|                     | PREGO 17 X 27  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | KG    | 10,90          | 21,80       |
|                     | MEIA CANA  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 21,00      | ML    | 1,55           | 32,55       |
|                     | RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3             | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 30,00      | ML    | 3,90           | 117,00      |
|                     | FORRO PINUS  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 10,00      | MT2   | 12,00          | 120,00      |
|                     | MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M                 | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 15,00      | PC    | 3,40           | 51,00       |
|                     | MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7         | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 3,00       | PC    | 47,00          | 141,00      |
|                     | MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO                      | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 10,00      | PC    | 15,50          | 155,00      |
|                     | MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A         | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 12,00      | PC    | 11,50          | 138,00      |
|                     | MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª    | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 2,00       | PC    | 44,00          | 88,00       |
|                     | FORRO PINUS  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 6,00       | MT2   | 12,00          | 72,00       |
|                     | MEIA CANA  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 15,00      | ML    | 1,55           | 23,25       |
|                     | MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M                 | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 8,00       | PC    | 3,40           | 27,20       |
|                     | JOELHO 90º LR 25 X 1/2                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI   | 2,00           | 10,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 1,50           | 7,50        |
|       | JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 5,50           | 22,00       |
|       | REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
|       | TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PC   | 1,00           | 4,00        |
|       | JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,00           | 3,00        |
|       | ADAPTADOR 3/4.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 1,00           | 2,00        |
|       | LUVA LR 25 mm.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 2,00           | 4,00        |
|       | VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,50           | 3,50        |
|       | TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 46,50          | 139,50      |
|       | TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 18,00          | 36,00       |
|       | TUBO SOLDAVEL 25MM.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 15,00          | 45,00       |
|       | ADESIVO PVC 75 GR  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | ROLO | 4,50           | 4,50        |
|       | FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,70           | 2,70        |
|       | CAIXA SINFONADA 100X50                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 8,50           | 8,50        |
|       | VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,50           | 3,50        |
|       | ANEL DE CERA PARA VASO                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 9,00           | 9,00        |
|       | ASSENTO SANITARIO.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 14,50          | 14,50       |
|       | CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 272,00         | 272,00      |
|       | TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 44,00          | 44,00       |
|       | REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 10,90          | 10,90       |
|       | FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 3,50           | 7,00        |
|       | REJUNTE.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 2,80           | 16,80       |
|       | ARGAMASSA 20 kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 10,90          | 32,70       |
|       | CERÂMICA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00      | MT2  | 14,50          | 188,50      |
|       | CAIXA DE INSPEÇÃO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 39,00          | 39,00       |
|       | FOSSA CONCRETO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 183,00         | 183,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido                               | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00     | UNI  | 0,85           | 722,50      |
|       | CAL FINO 20 Kg.                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SC   | 12,00          | 12,00       |
|       | CAL FÁCIL                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | L    | 6,40           | 51,20       |
|       | CIMENTO 50 KG.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | SC   | 35,50          | 248,50      |
|       | AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | BR   | 7,50           | 15,00       |
|       | AÇO BARRA DE FERRO 5.16                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 28,50          | 85,50       |
|       | VIDRO FANTASIA COLOCADO                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20       | MT2  | 84,00          | 16,80       |
|       | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 15,50          | 93,00       |
|       | PREGO TELHEIRO                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 11,90          | 11,90       |
|       | ROLDANAS C/ PREGOS                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,45           | 4,50        |
|       | PREGO 19 X 39.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 10,90          | 10,90       |
|       | CHUVEIRO COM HASTE.                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 44,50          | 44,50       |
|       | PREGO 18 X 30.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 10,90          | 10,90       |
|       | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M    | 1,20           | 2,40        |
|       | BOCAL FIXO COM PARAFUSOS                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,50           | 3,50        |
|       | PEDRA BRITA 2.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M3   | 95,00          | 95,00       |
|       | AREIA MEDIA.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3   | 95,00          | 190,00      |
|       | FITA ISOLANTE 10 MT.                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 3,50           | 3,50        |
|       | TOMADA DE EMBUTIR                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,00           | 5,00        |
|       | INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,50           | 5,50        |
|       | CX PARA LUZ PVC 4 X 2                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 1,20           | 2,40        |
|       | FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M    | 1,25           | 12,50       |
|       | FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M    | 2,95           | 88,50       |
|       | PREGO 13 X 15.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 12,50          | 12,50       |
|       | SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
|       | DISJUNTOR 25 A.                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 14,50          | 14,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|                     | DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 2,50           | 7,50        |
|                     | FECHADURA EXTERNA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 42,00          | 42,00       |
|                     | VITRO BASCULANTE 60 X 40                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 24,00          | 24,00       |
|                     | MARCO PARA PORTA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 56,00          | 56,00       |
|                     | PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 59,50          | 59,50       |
|                     | TUBO EXTENSIVO 40MM.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 8,50           | 8,50        |
|                     | JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 9,50           | 9,50        |
|                     | TE 90 ESGOTO 40X40  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA                                 | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 16,715     | SERV | 3,50           | 58,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA                                 | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 233,199    | SERV | 3,50           | 816,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL                        | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 7,00       | UNI  | 35,32          | 247,24      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA  | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 5,00       | PC   | 0,36           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAXA   | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | KG   | 12,66          | 12,66       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT REVISÃO   | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | UNI  | 49,00          | 49,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELEMENTO COMBUSTIVEL                                      | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 2,00       | UNI  | 131,44         | 262,88      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO LUBRIFICANTE                                       | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | PC   | 81,55          | 81,55       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANEL DO CARTER  | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | PC   | 4,66           | 4,66        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REVISAO DE VEICULO.                                       | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | SERV | 205,92         | 205,92      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO CV22-28-57 CL                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME               | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 69,00          | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO CV 12-27-56 BK                                   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME               | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 44,00          | 88,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOUSE OPTICO PS2  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME               | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 29,00          | 29,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 36,00      | PC   | 0,30           | 10,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 36,00      | PC   | 1,20           | 43,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA ELETRICA  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 151,844    | UNI  | 3,50           | 531,45      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC   | 1,10           | 2,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENGATE RAPIDO   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 3,00       | PC   | 11,50          | 34,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO ELASTICO 8 X 60.                                     | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | PC   | 1,50           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA 5/8.  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | PC   | 0,60           | 0,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA SEXTAVADA P/ VEICULO.                               | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC   | 0,75           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA 3/8.  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC   | 0,30           | 0,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC   | 0,80           | 1,60        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO    | FUNDACAO FREI ROGERIO                              | 78.474.251/0001-03 | 1,00       | UNI  | 198,00         | 198,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO    | FUNDACAO FREI ROGERIO                              | 78.474.251/0001-03 | 1,00       | UNI  | 198,00         | 198,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLOCO DE MULTAS  | WILKSON DOS SANTOS WEBER                           | 14.722.172/0001-83 | 1,00       | UNI  | 290,00         | 290,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE 40 CM - CIMENTO                                      | NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU | 19.013.071/0001-57 | 40,00      | UNI  | 37,20          | 1.488,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE 30 CM - CIMENTO                                      | NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU | 19.013.071/0001-57 | 200,00     | UNI  | 25,10          | 5.020,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSULTA MEDICA.   | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.  | 03.106.353/0001-69 | 1,00       | PGTO | 2.610,00       | 2.610,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESTABILIZADOR/NOBREAK 600 V.A. COM FILTRO - ENTRADA: BIVOLT: | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PC   | 349,00         | 349,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS     | A SEMANA EDITORA LTDA                              | 81.632.135/0001-71 | 99,569     | CM   | 5,80           | 577,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO SEPARADA NO PNEU 8.3 X 20                       | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 4,00       | UNI  | 186,00         | 744,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1000 20 BORRACHUDO                | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 1,00       | UNI  | 107,80         | 107,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO                          | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 4,00       | PC   | 489,00         | 1.956,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 MISTO                               | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 2,00       | UNI  | 448,84         | 897,68      |
|                     | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC         | REUNIDAS TURISMO S.A                               | 04.176.082/0001-80 | 4,356      | UNI  | 9,62           | 41,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARMARIO PARA MATERIAIS.                                      | VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA                        | 10.573.408/0001-06 | 1,00       | UNI  | 890,00         | 890,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MESA COM DIVISORIA   | VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA                        | 10.573.408/0001-06 | 1,00       | UNI  | 1.060,00       | 1.060,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MESA EM MDF  | VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA                        | 10.573.408/0001-06 | 1,00       | UNI  | 280,00         | 280,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEDRA RACHÃO   | CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.               | 06.099.082/0001-50 | 341,76     | TONE | 36,49          | 12.470,82   |
|                     | PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE                      | REUNIDAS TURISMO S.A                               | 04.176.082/0001-80 | 21,884     | UNI  | 27,72          | 606,62      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | FRAS | 2,98           | 5,96        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                         | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | L    | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | FRAS | 2,98           | 17,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 1,00       | PCTE | 7,00           | 7,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRENDEDOR DE ROUPAS:   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | DZ   | 1,20           | 2,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA C/2  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | UNI  | 2,99           | 5,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                      | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | FRAS | 2,30           | 13,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENÇO UMIDECIDO:   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | PCTE | 7,99           | 15,98       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE                                  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | UNI  | 4,98           | 9,96        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                         | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 8,00       | L    | 1,30           | 10,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30 L C/50.                                      | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | ROLO | 6,00           | 36,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | FRAS | 2,98           | 17,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA C/2  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                     | 14.534.916/0001-36 | 1,00       | UNI  | 2,99           | 2,99        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 12,00      | UNI  | 1,40           | 16,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | FRAS | 2,30           | 13,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 4,00       | UNI  | 1,39           | 5,56        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA PARA ROUPAS                                     | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 12,00      | L    | 1,30           | 15,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | FRAS | 2,98           | 29,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.                                  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 5,00       | PCTE | 7,00           | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRENDEDOR DE ROUPAS:                                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 3,00       | DZ   | 1,20           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA C/2  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 1,00       | UNI  | 2,99           | 2,99        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 8,00       | UNI  | 1,40           | 11,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | FRAS | 2,30           | 23,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDROS   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 12,00      | UNI  | 2,50           | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 4,00       | UNI  | 1,39           | 5,56        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CREME DENTAL SEM FLÚOR                                 | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 10,00      | UNI  | 3,00           | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | L    | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO                     | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | UNI  | 5,95           | 11,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | FRAS | 2,30           | 4,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML             | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 8,00       | FRAS | 2,98           | 23,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.                                  | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 5,00       | PCTE | 7,00           | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30 L C/50.                                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 5,00       | ROLO | 6,00           | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO                     | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 3,00       | UNI  | 5,95           | 17,85       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRENDEDOR DE ROUPAS:                                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 3,00       | DZ   | 1,20           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | UNI  | 1,40           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 8,00       | FRAS | 2,30           | 18,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDROS   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 5,00       | UNI  | 2,50           | 12,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENÇO UMIDECIDO:                                       | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 6,00       | PCTE | 7,99           | 47,94       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 2,00       | UNI  | 1,39           | 2,78        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA PARA ROUPAS                                     | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                   | BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME                | 14.534.916/0001-36 | 8,00       | L    | 1,30           | 10,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE LA GOLA V PRETA COM BORDADO                   | GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES | 08.154.010/0001-93 | 1,00       | UNI  | 93,00          | 93,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JAQUETA FORRADA FEM PRETO                              | GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES | 08.154.010/0001-93 | 1,00       | UNI  | 138,00         | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTILHAS DE FREIO.                                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                    | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RADIADOR.  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                    | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 800,00         | 800,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COXIM DE CÂMBIO  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                    | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 95,00          | 95,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA AXIAL  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                    | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 65,00          | 130,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                       | Nome do Fornecedor                     | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|-------------------------------------|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VELA.                               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 90,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT DISTRIBUIÇÃO                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI   | 160,00         | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOMBA DE COMBUSTIVEL.               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 135,00         | 135,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COXIM DO MOTOR                      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 105,00         | 105,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILENCIOSO TRASEIRO                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 225,00         | 225,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT EMBREAGEM                       | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI   | 480,00         | 480,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO VELA                           | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI   | 160,00         | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO | FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS | 07.753.029/0001-93 | 1,00       | SERV  | 330,00         | 330,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MACANETA PARA VEICULO.              | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 450,00         | 450,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO CAIXA                          | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 3,00       | L     | 16,00          | 48,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACOPLAMENTO DA CAIXA DE CAMBIO      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUIA                                | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 50,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENGRENAGEM DA RÉ                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 80,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNTA DA CAIXA                      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR                            | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COROA E PINHAO.                     | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO  | 450,00         | 450,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FECHADURA                           | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 80,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOBRADIÇAS CENTRAL SUP KOMBI        | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC    | 160,00         | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 80A                           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME           | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI   | 89,00          | 445,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVICOS MECANICOS.                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | SERV  | 600,00         | 600,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ             | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | SERV  | 260,00         | 260,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPARADRAPO 10CMX4,5                | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 3,00       | UNI   | 11,32          | 33,96       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DICL DEITIL GEL                     | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 5,00       | UNI   | 13,08          | 65,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATADURA GESSADA 20 cm C/20.         | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 1,00       | CAIXA | 2,00           | 2,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATADURA 8CM X 1.8 CM                | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 5,00       | ROLO  | 1,32           | 6,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATADURA 15CM X 1,8 CM               | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 6,00       | UNI   | 2,23           | 13,38       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATADURA 12CM X 1.8 CM               | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 4,00       | ROLO  | 1,70           | 6,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATADURA 10CM 1,8CM                  | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 4,00       | UNI   | 1,52           | 6,08        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GELOL AEROSSOL 60 ML                | CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS   | 84.683.481/0130-74 | 5,00       | UNI   | 28,34          | 89,45       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO.                          | ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA               | 08.940.383/0001-90 | 1,00       | PGTO  | 250,00         | 250,00      |
|                     | TOMADA DE SOBREPOR.                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI   | 4,90           | 29,40       |
|                     | SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 6,50           | 6,50        |
|                     | SILICONE 280 G                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 16,00          | 16,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | ROLDANA PLASTICA 24 X 24                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00      | UNI  | 0,45           | 9,00        |
|       | PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 9,50           | 9,50        |
|       | PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | PC   | 7,50           | 22,50       |
|       | LUVAS 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | PC   | 1,50           | 9,00        |
|       | JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | JOGO | 2,00           | 2,00        |
|       | INTERRUPTOR DE SOBREPOR.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 4,90           | 24,50       |
|       | GRAMPO ISOLADOR C/15.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | PCTE | 2,50           | 12,50       |
|       | FIO 10 MM - 2 CORES   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 22,00      | M    | 4,95           | 108,90      |
|       | ELETRODUTO 3/4.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 6,50           | 19,50       |
|       | DISJUNTOR 40 A.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 21,00          | 21,00       |
|       | DISJUNTOR 25 A.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 14,50          | 14,50       |
|       | DISJUNTOR 15 A.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 14,50          | 14,50       |
|       | CURVAS 180° 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | PC   | 2,50           | 10,00       |
|       | CONECTOR SAPATA 3,5 MM                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,50           | 5,50        |
|       | CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | UNI  | 2,50           | 17,50       |
|       | CAIXA MONOFÁSICA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 44,00          | 44,00       |
|       | CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | UNI  | 3,35           | 50,25       |
|       | ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 36,00          | 36,00       |
|       | ARMAÇÃO COM 01 ROLDANA                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 14,90          | 44,70       |
|       | ALÇA PRE FORMADA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 2,50           | 7,50        |
|       | PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 179,90         | 179,90      |
|       | CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 13,50          | 40,50       |
|       | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 33,00      | UNI  | 15,50          | 511,50      |
|       | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1.000,00   | UNI  | 0,85           | 850,00      |
|       | FERRO 5.16 CA. 50   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 28,50          | 28,50       |
|       | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | UNI  | 15,50          | 124,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 18/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
|                     | PREGO 19 X 39.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA           | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 10,90          | 10,90       |
|                     | PREGO 18 X 30.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA           | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG    | 10,90          | 32,70       |
|                     | PREGO 16 X 24  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA           | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 11,90          | 11,90       |
|                     | PREGO 13 X 15.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA           | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 12,50          | 12,50       |
|                     | PREGO TELHEIRO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA           | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 11,00          | 11,00       |
|                     | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA           | 85.350.247/0001-90 | 16,00      | UNI   | 15,50          | 248,00      |
|                     | MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.                               | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                          | 01.184.246/0001-23 | 13,00      | PC    | 14,90          | 193,70      |
|                     | MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M                         | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                          | 01.184.246/0001-23 | 21,00      | PC    | 6,70           | 140,70      |
|                     | MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M            | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                          | 01.184.246/0001-23 | 30,00      | MT2   | 25,00          | 750,00      |
|                     | ASSOALHO DE PINUS  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                          | 01.184.246/0001-23 | 9,00       | MT2   | 25,00          | 225,00      |
|                     | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA     | ROSELI RODRIGUES                                | 19.080.299/0001-60 | 23,585     | MT2   | 106,00         | 2.500,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLETA DE LIXO P/ TONELADA                                 | T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA         | 72.332.778/0001-09 | 37,37      | TONE  | 135,50         | 5.063,64    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | PCTE  | 5,99           | 11,98       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | CAIXA | 1,95           | 1,95        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 0,65           | 1,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 6,00       | PCTE  | 5,99           | 35,94       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                         | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 6,00       | UNI   | 3,05           | 18,30       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                            | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | PCTE  | 1,75           | 3,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES  | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | PCTE  | 27,00          | 27,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO Nº 02   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 6,00       | UNI   | 0,89           | 5,34        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | PCTE  | 0,99           | 1,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO                              | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 3,00       | UNI   | 1,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES             | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 4,00       | PCTE  | 1,20           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                            | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 6,00       | PCTE  | 2,28           | 13,68       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 20,00      | PCTE  | 5,99           | 119,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RODO CERA  | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 3,99           | 7,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                            | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 3,00       | PCTE  | 1,75           | 5,25        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES  | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | PCTE  | 27,00          | 27,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                         | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 10,00      | UNI   | 1,99           | 19,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALITO DE DENTES   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 3,00       | CAIXA | 0,39           | 1,17        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO Nº 02   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 0,89           | 1,78        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA                     | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 4,00       | PAR   | 2,79           | 11,16       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | CAIXA | 1,95           | 3,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | PCTE  | 0,99           | 1,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO                              | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 1,00           | 2,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 4,00       | UNI   | 0,65           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES             | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 6,00       | PCTE  | 1,20           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                         | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | UNI   | 3,05           | 3,05        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 0,65           | 1,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                            | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | PCTE  | 2,28           | 2,28        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 5,00       | PCTE  | 5,99           | 29,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS                 | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | GL    | 14,99          | 14,99       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                         | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 10,00      | UNI   | 3,05           | 30,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RODO CERA  | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 3,99           | 7,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                            | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 4,00       | PCTE  | 1,75           | 7,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES  | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 4,00       | PCTE  | 27,00          | 108,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                         | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 12,00      | UNI   | 1,99           | 23,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO Nº 02   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 10,00      | UNI   | 0,89           | 8,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                       | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | PAR   | 2,79           | 2,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA                     | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | PAR   | 2,79           | 2,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | CAIXA | 1,95           | 3,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | PCTE  | 0,99           | 1,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | UNI   | 0,65           | 1,30        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                           | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 10,00      | PCTE | 2,28           | 22,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 10,00      | PCTE | 5,99           | 59,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS                | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | GL   | 14,99          | 29,98       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                        | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 8,00       | UNI  | 3,05           | 24,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 2,00       | PCTE | 27,00          | 54,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                        | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 15,00      | UNI  | 1,99           | 29,85       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                      | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 1,00       | PAR  | 2,79           | 2,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES            | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 3,00       | PCTE | 1,20           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                           | IMPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA ME | 13.132.239/0001-67 | 5,00       | PCTE | 2,28           | 11,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DVD - R   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 25,00      | TB   | 1,50           | 37,50       |
|                     | PÓ DE PEDRA BRITA   | CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.            | 06.099.082/0001-50 | 23,173     | TONE | 48,50          | 1.123,89    |
|                     | PEDRA RACHÃO  | CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.            | 06.099.082/0001-50 | 125,00     | TONE | 36,49          | 4.561,25    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS                                       | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 3,00       | SERV | 19,00          | 57,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES                                 | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 3,00       | SERV | 24,50          | 73,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS                                       | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 2,00       | SERV | 19,00          | 38,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES                                 | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 2,00       | SERV | 24,50          | 49,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.            | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 3,00       | SERV | 55,00          | 165,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                    | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 11,00      | SERV | 35,00          | 385,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS                         | LENILDA ALVES DE LIMA                           | 11.116.107/0001-16 | 3,00       | SERV | 50,00          | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA            | ALCIBIADES LOPES - ME                           | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 1.200,00       | 1.200,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REALIZAR SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE QUARDA CORPO .           | DI'OURO SERVIÇOS                                | 13.955.534/0001-13 | 1,00       | SERV | 7.100,00       | 7.100,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TREINAMENTO MUSICAL.                                      | ROBSON CICHACZ DE SOUZA                         | 045.455.129-09     | 1,00       | SERV | 2.875,00       | 2.875,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA OBJETOS DE MESA                                     | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 19,90          | 19,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PERFURADOR  | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 27,89          | 27,89       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALCULADORA 10 DIGITOS.                                   | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPEADOR.   | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 24,90          | 24,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPELHO RETROVISOR.                                       | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 16,00      | PC   | 2,00           | 32,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENXADA ROTATIVA   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | UNI  | 15,01          | 60,04       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENXADA ROTATIVA FURO 1/2                                  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | UNI  | 15,01          | 60,04       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO QUEBRA DEDO GROSS                                    | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | PC   | 2,50           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO QUEBRA DEDO.   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 2,00       | PC   | 2,00           | 4,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO UNIV. C/ CAB 25X130,,                           | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA                 | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | UNI  | 9,00           | 36,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.   | UNIPUBLICA UNIAO PARA QUALIFICAÇÃO E DESENVOLVIMEN | 11.227.107/0001-93 | 1,00       | PGTO | 690,00         | 690,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGEM AEREA                                       | VISIT AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA            | 79.105.060/0001-29 | 2,00       | UNI  | 885,37         | 1.770,74    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO                     | LENILDA ALVES DE LIMA                              | 11.116.107/0001-16 | 24,00      | SERV | 25,00          | 600,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS                    | LENILDA ALVES DE LIMA                              | 11.116.107/0001-16 | 11,00      | SERV | 50,00          | 550,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS               | A SEMANA EDITORA LTDA                              | 81.632.135/0001-71 | 510,00     | CM   | 5,50           | 2.805,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 22,957     | HRS  | 23,00          | 528,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 64,565     | HRS  | 23,00          | 1.485,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 89,609     | HRS  | 23,00          | 2.061,00    |
|                     | SERVICO DE TORNO.                                    | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 17,096     | SERV | 21,00          | 359,02      |
|                     | SOLDA MIG  | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 3,604      | SERV | 2,50           | 9,01        |
|                     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 822,869    | HRS  | 23,00          | 18.925,99   |
|                     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL  | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME  | 08.785.046/0001-75 | 547,249    | HRS  | 28,00          | 15.322,97   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU     | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 29,00      | UNI  | 37,45          | 1.086,05    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU.    | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 19,00      | UNI  | 34,95          | 664,05      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU     | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 14,00      | UNI  | 34,95          | 489,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM GG FEMININA  | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 26,45          | 26,45       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM G MASCULINA  | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 4,00       | UNI  | 26,45          | 105,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM M            | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 8,00       | UNI  | 26,40          | 211,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM P            | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 26,40          | 26,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 14           | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 26,40          | 26,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 10           | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 3,00       | UNI  | 20,95          | 62,85       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 08           | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 10,00      | UNI  | 19,45          | 194,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 06           | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 32,00      | UNI  | 19,45          | 622,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 04           | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 17,00      | UNI  | 19,45          | 330,65      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 02           | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 14,00      | UNI  | 18,95          | 265,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOUCA BRANCA PARA COZINHA                            | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME                | 95.871.760/0001-80 | 30,00      | UNI  | 9,90           | 297,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                  | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO TAM M | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 69,90          | 69,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISA POLO MASCULINA AZUL MARINHO BOLSO BORDADO TAM G     | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,00       | UNI  | 45,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISA POLO MASCULINA AZUL MARINHO BOLSO BORDADO TAM M     | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,00       | UNI  | 45,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM GG        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 14,95          | 14,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM G         | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,00       | UNI  | 14,95          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM M         | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 7,00       | UNI  | 14,95          | 104,65      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM P         | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 14,95          | 14,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 14        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 14,45          | 14,45       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 12        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,00       | UNI  | 14,45          | 28,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 10        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 3,00       | UNI  | 14,45          | 43,35       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 08        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 12,00      | UNI  | 14,45          | 173,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 06        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 30,00      | UNI  | 13,75          | 412,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 04        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 23,00      | UNI  | 13,75          | 316,25      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 02        | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 10,00      | UNI  | 11,95          | 119,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM GG    | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 49,95          | 49,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM G     | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,00       | UNI  | 48,45          | 48,45       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM M     | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 7,00       | UNI  | 48,80          | 341,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, TAM 12   | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,00       | UNI  | 40,95          | 81,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, TAM 10   | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,00       | UNI  | 40,95          | 81,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM 08    | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 12,00      | UNI  | 37,45          | 449,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME               | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 175,00         | 175,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME               | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 117,00         | 117,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARIMBO  | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA           | 13.824.680/0001-00 | 1,00       | UNI  | 72,00          | 72,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARIMBO 4911.  | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA           | 13.824.680/0001-00 | 1,00       | UNI  | 28,00          | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO   | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA          | 05.521.728/0001-82 | 1,00       | UNI  | 190,00         | 190,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA  | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA          | 05.521.728/0001-82 | 2,00       | PC   | 170,00         | 340,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPARO.  | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA          | 05.521.728/0001-82 | 4,00       | JOGO | 30,13          | 120,52      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESFERAS.   | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA          | 05.521.728/0001-82 | 4,00       | JOGO | 12,06          | 48,24       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOGO DE VALVULA  | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA          | 05.521.728/0001-82 | 4,00       | UNI  | 312,17         | 1.248,68    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido      | Nome do Fornecedor          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total        |
|---------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|--------------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BICO INJETOR.      | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA  | 05.521.728/0001-82 | 4,00       | PC   | 417,36                      | 1.669,44           |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA DE OXIGENIO  | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | SERV | 465,00                      | 465,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA 1"       | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 5,00       | M    | 3,00                        | 15,00              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO                | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 0,50       | M    | 1,50                        | 0,75               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA          | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 49,00                       | 49,00              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONEXÃO COTOVELO   | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | UNI  | 6,00                        | 12,00              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSERTO USINADO    | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 3,00       | UNI  | 0,40                        | 1,20               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONEXAO            | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 10,00                       | 10,00              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA 1 1/2.       | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 0,10                        | 0,20               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO           | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 0,40                        | 0,80               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CINTO              | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 16,00                       | 16,00              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA              | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 0,15                        | 0,15               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TRAVA              | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 4,00                        | 4,00               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA            | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 2,00                        | 2,00               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENGRAXADEIRA.      | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 1,50                        | 1,50               |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUZINA 24v.        | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 110,00                      | 110,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOLA DIANTEIRA     | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 190,00                      | 190,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOLA DIANT         | AUTO MECANICA LTDA          | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 248,00                      | 248,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | POLTRONA EXECUTIVA | VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA | 10.573.408/0001-06 | 2,00       | UNI  | 280,00                      | 560,00             |
|                     |                    |                             |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>4 19.359,86</b> |